
84  diário oficial Nº 34.624 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 1443/2021-DAF/cgp, de 18/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/501292;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Mara-
bá para o Município de São Geraldo do Araguaia, no período de 14/05 à 
17/05/2021, a fim de realizarem exames de segunda fase para obtenção 
da Carteira Nacional de Habilitação – CNH, no referido município. 

nome matricula
José Adauto Cavalcante de Souza Júnior 55587295 /2

Paulo Júnior Bezerra Costa 55588149 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1444/2021-DAF/cgp, de 18/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/502873;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 14/05 à 17/05/2021, a fim 
de aplicar a prova de legislação de trânsito para obtenção da Carteira Na-
cional de Habilitação – CNH e um motorista para conduzir veículo nos des-
locamentos da equipe, no referido município. 

nome matricula
Vicente de Paulo Pureza 5095042 /1

Marcelo Anderson Luz da Silva 57190694 /1
Geraldo Sérgio de Assis 3262650 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1445/2021-DAF/cgp, de 18/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/461126;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Abaetetuba, no período de 17/05 à 11/06/2021, 
a fim de realizar atendimento de processos de habilitação na Agência de 
Trânsito, do referido município. 

nome matricula
César Augusto Matos Alves 57194090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1447/2021-DAF/cgp, de 18/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/462159;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Itupiranga para o Município de Rondon do Pará, no período de 17/05 à 
11/06/2021, a fim de realizar atendimento de processos na área de veicu-
los da CIRETRAN do referido município. 

nome matricula
Gicelda Suedy de Farias e Silva 57196219 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1448/2021-DAF/cgp, de 18/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/513548;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Tucuruí, no período de 24/05 à 18/06/2021, a 
fim de realizar serviços de secretaria na CIRETRAN do referido município. 

nome matricula
Benedito Alho Rabelo 3264327 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1449/2021-DAF/cgp, de 18/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/512584;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 24/05 à 18/06/2021, 
a fim de realizar serviços de atendimento e retaguarda de habilitação na 
CIRETRAN do referido município. 

nome matricula
Martinho Jorge Rodrigues Leal 55588481 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1450/2021-DAF/cgp, de 18/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/513561;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Santa Bárbara no período de 27/05 à 10/06/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

nome matricula
Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1
Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1

Denise de Souza Matos 57176007 /3
Francisco José da Costa Silva 55586658 /2

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1451/2021-DAF/cgp, de 18/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/516488;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba no período de 27/05 à 10/06/2021, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito, a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de 
trânsito, acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de 
veículos de carga na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica 
Operacional..

nome matricula
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1

Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1
Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1452/2021-DAF/cgp, de 18/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/489783;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o Município de Belém, no período de 24 à 27/05/2021, a fim de aten-
der convocação do Diretor Geral para tratar assuntos relativos à CIRETRAN 
do referido município. 

nome matricula
Vanderlândio Bispo de Sena 57201803 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro


